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" R .  Andersen  (Tisted Amts Zdje Valg- s 
kreds): Jeg vil med ganske saa Ord om- 
tale Emneriie for de i Dag saa meget om- ; 
handlede to Samraad. Det ene er det, de r  
omtales under Nr. 265 i Betænkningen og 
vedrører en Subvenkionpaa 25,000 Kr. til ene 
Dampskibsforbikidelse gennem Tyborøn Ka- 
nal mellem Limfjordsbyerne og England, 
Ærede Medlemmer, som ere lidt lokaliserede, 
ville vide, ak den Kreds, jeg har den Ære at 
repræsentere, maa antages at være stærkt 
interesseret i dette Spørgsmaal. 홢  

For inaudei i  (H ø g s b r o): Jeg maa 
bede om noget mere Ro i Salen. 

N .  Andersen  (Tifted Amts Zdje 
Valgkreds): . . . . Derfor havde jeg henvendt 
mig til indflydelsesrige Landmcend i min 
Kreds med Foresporgsel om, hvorledes de« 
se paa en Gksportroute gennem Tyborøn- 
kanal for Landbrugsprodukter t'il England 
Jeg har fra alle disse 홢 undtagen en 홢홢홢 
faaet en enstemniig Udtalelse 홢- men med 
noget sorskellig Motivering 홢, at de med 
stor' Mistillid se paa den Nytte; en saadan 
Route vil gøre Landbruget i den paagældende 
Egn. Besejliiigen af Tyboronkanal er i sig« 
selv« saa usikker og« vil altid være det, fordi 
Sandpujnpen absolut intet kan udrette? paa 

avrevlen, hvad allerede nu er kendt til 
videns, den kan gøre nogen Nytte til Ved- 

ligeholdelse af Løbet over Fjordgrunden; men 
dek er lige saa fuldt konstateret, at den ikke 
kan arbejde paa «avrevlen. Jndsejlingen 

i  den vestlige Del a Limfjzsrksen er derfor 
altid, usikker, og navnlig i lange Jsviiitre 
vil Kodekspotten fra denne Del. af Landet, 
hvis den baseres paa Tyboroiikanaleir være nd- 
sat for at lide meget følelige Afb«r«æk netop i 
dIen Del af Aaret; der benyttes mest til 
Ekspork af Fedekvceg eller eventuelt af Kod, 
fordi Jsliindringer standse Vesejlingen af 
Limfjordeiist Der er ogsaa flere intelligente 
og klartseeiide Landmænd i min Kreds, der 
anse det for tvivlsoniy om det overhovedet 
er heldigt at søge Udviklingen fremmet i 
Retning af mange smaa Eksportslagterieo 
de sige: Det vil snarere være til Skade end 
til avn at faa for mange oa홢 som Følge 

deraf for smaa Slagterier og som Følge 
deraf for mange og for smaa Eksportronter 
En enkelt Landmand siger i en Skrivelse 
som jeg har Lov til at benytte paa den 
Maade, jeg finder det tjenligt for Sagen, 
at efter hans bedste Overbevisning er det 
ikke længer hensigtsmæssigt for Landmænd 
i det nordvestlige Jylland at fæste Ojet med 
Hensyn til Kød- og Kvægeksport udelukkende 
paa England, idet det efter hans Overbevis- 
ning ikke længer er England, der er vort 
bedste Kodmarked eller l alt Fald« ikke ret 
længe vil vedblive at være det 홢- og det 
forekommer mig, at han har Ret. 홢- Det 
er jo almindelig bekendt, at Englands For- 
brug af Kod dækkes i ret betydelig Grad af 
Englands indenlandske Produktion, idet Eng- 
land» selv mere og mere gaar over til Græs- 
drift, altsaa til Fedning Min Hjemmets- 
mand henpeger paa, at England ligger langt 
fordelagtigere for Forsyning gennem ameri- 
kansk Eksport end Tydskland-medens Tydsk- 
lands Forbrug af indført Kod og Kvæg 
vokser stærkt og rimeligvis vil vedblive at홢 
vokse, og han mener, at Tydskland for 
Fremtiden vil blive vort bedste Marked for 
Kød. Den Del as Limsjordsegnem som jeg 
repræsenterer, tvivler altsaa om, at den 
her omtalte Route kan tillægges nogen 
egentlig cifgorende Betydning, og jeg tror, 
at det Spørgsmaal, om man skal lægge an 
paa esnkelte store Slagterier og deraf følgende 
enkelte veludviklede Eksportrouten eller man 
skal lægge an paa flere smaa Slagterier og 
flere Router, maa nøje overv«ejes, inden 
man skrider til at tage Bestemmelse om, at 
Staten skal stride til at yde Bistand. En 
tilsvarende Moderation i Kreaturfragten 
til Esbjærg vilde sikkert tiltaleLandmændene 
langt mere. « » » 
» Det andet Samraad vedrorer Vind- 

og Pandstandsobservatioiier i Ringkbbing og 
Nissum Fjorde Ved Samraad. er der for- 
handlet om Bevilling til Undersøgelse af 
Betingelserne for Havneanlceg ved »Hvide 
SjaiideC Baade ærede Medlemmer og den 
højtærede Jndenrigsminister have jo benyttet 
Lejligheden til at fremkomme med Yttringer 
om det vestjydske Fiskeri paa Basis af dette 
Samraad. Det samme tør maaske være mig 
tilladt. Jeg vil i Tilslutning til den højt- 
ærede Jndenrigsminister sige, 7홢홢 jeg skal 
ikke« komme ind paa« Sagens Detailler 홢- at 
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